[image: image1.emf]Conselho Municipal de Educação

[image: image2.emf]

Ofício Circular CME nº 010/2019

 Goiânia, 16 de maio de 2019.
Assunto: Convite para participar do II Colóquio do Conselho Municipal de Educação e Instituições   Privadas de Goiânia no Enfrentamento às Violências contra Crianças e Adolescentes.
   Prezado (a) Senhor (a),
1. O Conselho Municipal de Educação de Goiânia (CME), juntamente com o Sindicato dos Estabelecimentos Particulares de Ensino de Goiânia (SEPE), convida Vossa Senhoria para participar do II Colóquio do Conselho Municipal de Educação e Instituições Privadas de Goiânia no Enfrentamento às Violências contra Crianças e Adolescentes - Diálogos em Construção: o papel da escola na prevenção, conscientização e interrupção do ciclo de violência contra crianças e adolescentes, no dia 29 de maio de 2019, das 13h30m às 17h30m, no Auditório do Colégio Agostiniano, localizado na Rua 6-A, nº 590, Setor Aeroporto, Goiânia – Goiás.
2. Ressaltamos que após a exposição dos palestrantes, será aberto um debate junto aos presentes. Aos participantes, será garantida a certificação de 4 horas.
3.Encaminhamos anexo, o Convite do evento e aguardamos a confirmação vossa presença pelo link:

https://docs.google.com/forms/d/1JBgTFCcUV6pkGdgSw7AOE3eCCzzUOsa8vOTU5_jzaWI/edit
Atenciosamente,

[image: image3.jpg]Mouingel

Profª ACÁCIA APARECIDA BRINGEL

Presidente do Conselho Municipal de Goiânia
Rua 107, n° 175, Setor Sul   Goiânia – GO

CEP 74085060 - Fones: (62) 3524-1727 / 1728

e-mail: cmegyn@gmail.com